Anm. 1) Bei der Montage das Manometer nicht zu fest anziehen. Ein zu starkes Anziehen kann das Produkt beschädigen.
Verwenden Sie Dichtband als Dichtung.
Empfohlenes Anzugsdrehmoment: R1/8: jeweils zwischen 7 und 9 N · m, R1/4: 12 und 14 N · m.
Anm. 2) Bei Verwendung anderer Medien wenden Sie sich hinsichtlich der Kompatibilität und eventueller Korrosionsgefahr bitte an SMC.
Anm. 3) Bei 20 °C 5 °C. Bei jedem anderen Temperaturwert 6 % vom Messbereich.
Modell G36-L G46-L
Ausführung
Anschlussgewinde Anm. 1)

Serie G#-L
INFORMATIÓN
Bestellschlüssel
Abmessungen
G36
G46
G36 L
Baugröße
max. Anzeige
Außen-Ø
Ø 37.5
Ø 42.5
Symbol
36
46
Material der Sichtscheibe
Material
Polycarbonat
Nylon
Symbol
—
N
Bestelloptionen
Technische Daten
—
mit MPa/psi-Einheiten
Symbol
—
X30 Anm.)
Anschlussgewinde
Ausführung mit Farbzonen
Baugröße
R1/8
R1/4
Baugröße
G36
�
—
G46
�
�
Symbol
01
02
Anm.) Neue Vorschriften in   Japan verbieten den
Verkauf und die Verwendung in Japan.
(Auf dem japanischen Markt werden
ausschließlich SI-Einheiten verwendet.)
Einheit
0.2 MPa
0.4 MPa
1.0 MPa
0.2 MPa, 30 psi
0.4 MPa, 60 psi
1.0 MPa, 150 psi
Symbol
2
4
10
P2 Anm.)
P4 Anm.)
P10 Anm.)
Anm.) Dieses Symbol muss
mit der Option "X30"

Rote Anzeige
Grüne Anzeige
Bestellschlüssel
Abmessungen
Vorgehensweise zur Einstellung des Druck-Kontrollbereichs (grüne Zone)
G 53 10 01 L
Manometer Ausführung mit Rot-Grün Farbzonenw eq
Code Beschreibung
q
Baugröße
G53 G63
+
w
Max.
Anzeigedruck
2 0,2 MPa � —
4 0,4 MPa � —
7 0,7 MPa � —
10 1,0 MPa � �
+
e Anschlussgewinde
01 R1/8 � �
02 R1/4 � �
G53-�-01 bis 02-L G63-10-01 bis 02-L
Bestell-Nr. A B
G53-�-01-L R1/8 9
G53-�-02-L R1/4 11
Bestell-Nr. A B
G63-10-01-L R1/8 9
G63-10-02-L R1/4 11
1.  q Das Sichtglas bis zum Anschlag
gegen den Uhrzeigersinn drehen. w
Nehmen Sie das Sichtglas anschließend
ab, indem Sie es abziehen.
3.  Nach Beendigung der Einstellun-
gen muss das Sichtglas wieder
angebracht werden.
Bringen Sie das Sichtglas an,
indem Sie die Einkerbung des
S ich tg lases  mi t  der  oberen
Vertiefung auf dem Manometer-
G e h ä u s e  a u s r i c h t e n .  D a s
Sichtglas bis zum Anschlag im
Uhrzeigersinn drehen. Achten Sie
da rau f,  dass  d ie  R ie fe  des
S ich tg lases  mi t  der  oberen
Ver t ie fung  des  Manometer -
Gehäuses ausgerichtet ist.
2.  Die Anzeige (rot) so einstellen,
dass der Zeiger nicht geknickt, und
das Zifferblatt nicht beschädigt wird.
3
Auswahl Montage
Warnung Warnung
1. Stellen Sie sicher, dass dem Gehäuse keine direkten
Stöße oder Vibrationen zugeführt werden.
2. Bei Verwendung unter Druckschwankungen oder bei
Hochfrequenzbetrieben wenden Sie sich bitte an
SMC.
1. Achten Sie darauf, dass beim Transport und bei der
Installation keine Stöße auf das Produkt wirken, da
dadurch die Präzision beeinträchtigt wird.
2. Installieren Sie das Produkt senkrecht zum Boden,
so dass der Nullpunkt des Ziffernblatts nach unten
weist.
3. Installieren Sie es nicht in einer Umgebung, in der
hohe Temperaturen oder Luftfeuchtigkeit auftritt, da
es ansonsten zu Funktionsstörungen kommt.
4. Um das Manometer einzuschrauben, drehen Sie es
m i t  e i n e m  S c h r a u b e n s c h l ü s s e l ,  d e r  a m
Schlüsselansatz anliegt.